
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIV   -  БРОЈ 120 

 
НИШ,  13. октобар  2016.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

 

1 .  
На основу члана 9.Статута општине Гаџин 

Хан („Службени лист Града Ниша“,бр.  63/08, 31/11 
и 46/2012), члана 17.Одлуке о установљавању 
Октобарске награде општине Гаџин Хан 
(„Међуопштински службени лист-Ниш“, број 34/79), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 12. октобра 2016. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

о додељивању Октобарске награде 

 
 

Члан 1. 
 
 Октобарска награда за стваралачки рад, 
изузетна залагања и достигнућа у наведеној 
области у 2016. години, додељује се у виду 
ПОВЕЉЕ 
  

1.Министарству здравља Републике 
Србије,  за допринос на опремању  и 
реконструкцији Дома здравља у Гаџином Хану, 

2.Славиши Милићу, председнику 
Скупштине „Елид“д.о.о Доњи Душник  због 
обнављања и унапређивања привредних 
активности на подручју општине Гаџин Хан 

                    
                                  

Члан 2. 
 

Октобарска награда за значајне успехе и 
достигнућа у 2016. години, у наведеној области, 
додељује се у виду ЗАХВАЛНИЦЕ: 

 
 
 

 
 
 
 
1.Месној заједници Марина Кутина за 

допринос у комуналном и инфраструктурном  
уређењу села Марине Кутине, 

2.Апотекарској установи Ниш за 
допринос у обнављању и очувању мрежа апотека 
на подручју општине Гаџин Хан, 

3.Синиши Јованчићу, пољопривредном 
произвођачу из Гркиње за унапређење и 
иновацију у пољопривредној производњи. 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука објавиће се у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 

Број:06- 192 /2016-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Ранчић,с.р. 

  
2. 

       На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007),  чл. 3.,21., и 22. Закона о заштити од 
пожара („Службени гласник РС“, бр. 111/2009 и 
20/2015), члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013) и сагласности 
Министарства унутрашњих послова Републике 
Србије , Сектор за ванредне ситуације, Управа за 
ванредне ситуације у Нишу , под 09/20/3, број 217-
766/16 од 06.09.2016.године, 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. октобар 2016. године 
 

 
 

 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаноj 12.октобра  2016.године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ЗАШТИТЕ ОД 

ПОЖАРА ЗА ПОДРУЧЈЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ ОПШТИНЕ 

ГАЏИН ХАН 

 
 

Члан 1. 
Усваја се План заштите од пожара за 

подручје локалне самоуправе општине Гаџин Хан. 
 

Члан 2. 
План заштите од пожара за подручје 

локалне самоуправе општине Гаџин Хан, саставни 
је део ове одлуке . 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број:06-193 /2016-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016.године. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Ранчић,с.р. 

3. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007), члана  39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008,  
31/2011, 46/2012 и 36/2013), у вези са чланом 18. 
Закона о здравственој заштити (“Служнени 
гласник РС“, бр.  107/2005, 72/2009-др-Закон, 
88/2010, 99/2010, 57/2011 и 119/2012) , чланом 42. 
Закона о правима пацијената (“Службени гласник 
РС“, број  45/2013) и чланом 15.Закона о јавном 
здрављу („Службени гласник РС“,број 15/2016), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 12.октобра 2016.године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 

Члан 1. 
 

   Образује се Савет за здравље општине 
Гаџин Хан као посебно радно тело Скупштине 
општине Гаџин Хан. 
 

Члан 2. 
 Савет за здравље се образује у следећем 
саставу: 
 

-Станиша Ристић, Горњи Душник , из реда 
локалне самоуправе-председник 

-Живојим Миленковић,  Горњи Барбеш , из 
реда локалне самоуправе-члан 

-Снежана Поповић , Гаџин Хан , из локалне 
здравствене установе-члан 

-Слободан Димитријевић , Тасковићи ,из 
реда пацијената- члан 

-Сандра Младеновић, Доње Драговље, из 
реда локалне самоуправе, члан  

-Љиљана Стошић, Ниш, из Института за 
јавно здравље Ниш-члан. 

-Јелена Ранчић из Републичког фонда за 
здравствено осигурање-члан 
 

Члан 3. 
 Савет за здравље обавља послове и 
задатке у складу и на начин утврђен Законом о 
правима пацијената (“Службени гласник РС“, број  
45/2013) и Законом о јавном здрављу („Службени 
гласник РС“,број 15/2016). 
 

Члан 4. 
Председник Савета за здравље има накнаду 

за рад у висини накнаде за рад председника 
сталних радних тела Скупштине општине.Чланови 
Савета за здравље имају дневнице за рад у 
висини дневница чланова сталних радних тела 
Скупштине општине.  

 
Члан 5. 

Доношењем ове одлуке престаје да важи 
Одлука о образовању Савета за здравље општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
98/2013). 

Члан 6. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 06- 195 /2016-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016.године 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Ранчић,с.р. 
 

4. 
На основу члана 13.став 5. Закона о 

подстицајима у  пољопривреди и руралном 
развоју (“Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14), 
члана 11. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник Републике Србије“, бр. 
129/2007) и члана 39.  Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 



 

 
 
 
 
 
13. октобар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 3 
 

 
 

 

31/2011, 46/2012 и 36/2013),  а уз сагласност 
Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине, број 320-00-02785/2016-09 од 12.октобра 
2016.године, 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној дана 12.октобра  2016.године, донела је 
 

 

О Д Л У КУ 

О УСВАЈАЊУ  ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПРОГРАМА  МЕРА ПОДРШКЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ  ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА  ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 

2016.ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 

 Усваја ју  се  измене и допуне Програма 
мера подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја општине 
Гаџин Хан за 2016.годину, који је објављен у 
„Службеном листу Града Ниша“, број 31/2016“ а 
под бројем 06-217-29/2016-II од 31.марта 
2016.године 

 
Члан 2. 

 
   Измене и допуне Програма мера подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја општине Гаџин Хан за 
2016.годину, саставни је део ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у  “Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 06-203/2016-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Ранчић,с.р. 

5. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи  (“Службени гласник РС“, број 
129/2007), и члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 

 
 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаноj 12.октобра  2016.године, донела је 
 
 

Р е ш е њ е  

о усвајању Извештаја о извршењу 

Одлуке о буџету и финансијских 

планова директних корисника буџета 

општине Гаџин Хан за период од 

01.01.2016 године до 30.06.2016.године  

 
 

 1. 
 

 Усваја се Извештај о извршењу Одлуке о 
буџету и финансијских планова директних 
корисника буџета општине Гаџин Хан за период од 
01.01.2016 године до 30.06.2016.године. 

Извештај је саставни део овог решења. 
 

 2. 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 

Број:06-194 /2016-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра  2016.године 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
                                                                  

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Ранчић,с.р. 

6. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007)  и  члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008  , 
31/2011,46/2012 и 36/13), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
12.октобра одржаној  2016.године,  донела је  
 

Р е ш е њ е 

о образовању Комисије за родну 

равноправност 

 
 

1. 
 

 Образује се Комисија за родну 
равноправност у саставу: 
   
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. октобар 2016. године 
 

 
 

 

- Председник комисије 
  1.Небојша Ђорђевић,  

-Чланови комисије 
  2.Тања Ђорђевић, 
  3.Јасмина Вуловић Стаменковић, 
  4.Весна Филиповић, 
  5.Невена Пантић. 
 

2. 
 

 Надлежност Комисије је да: 
 -разматра, предлаже и утврђује мишљење о 
предлозима одлука и других прописа и општих 
аката из надлежности локалне самоуправе, а са 
аспекта родне равноправности, 
 -разматра предлоге за избор и именовања о 
којима одлучује Скупштина са становишта 
остваривања родне равноправности у јавном и 
политичком животу, утврђује мишљење и даје 
предлоге, 
 -покреће израду стратегије, политике и 
предлаже мере које доприносе родној 
равноправности, 
 -разматра годишње извештаје и заузима 
ставове у примени одлука и мера са позиције 
родне равноправности, 
 -креира и разматра планове акција за 
унапређење родне равноправности, 
 -комуницира и сарађује са другим радним 
телима Скупштине општине по питањима њихове 
надлежности а које се односе на родну 
равноправност, 
 -прати инплементацију утврђених стандарда 
о родној равноправности у актима и политици 
Скупштине и Општинског већа а нарочито у 
области образовања, здравства, рада и 
запошљавања, насиља над женама, равноправне 
заступљености полова на  местима одлучивања и  
финансија, 
 -предлаже акције и предлаже предузимање 
конкретних мера за постизање родне 
равноправности. 
  

3. 
 

Председник Комисије  за родну 
равноправност има накнаду за рад у висини 
накнаде за рад председника сталних радних тела 
Скупштине општине. Чланови Комисије имају 
дневнице за рад у висини дневница чланова 
сталних радних тела Скупштине општине.  
 

4. 
 

 Доношењем овог решења престаје да важи 
Решење о образовању комисије за родну 
равноправност  “Службени лист Града Ниша“, број   
46/2012. 

 
 

5. 
 

 Ово решење објавити у “Службеном  листу  
Града Ниша“. 
 

Број: 06 -196 /2016-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра  2016.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Ранчић,с.р. 

 
7. 
 
На основу чл. 43. и 44. Статута општине 

Гаџин Хан (″Службени лист Града Ниша″, бр. 
63/2008 ,  31/2011, 46/12 и 36/13), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 12.октобра 2016. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДОПУНИ РЕШЕЊА 

О ИЗБОРУ АДМИНИСТРАТИВНО-

МАНДАТНЕ КОМИСИЈЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

Овим решењем допуњује се Решење о 
избору Административно мандатне комисије  
Скупштине општине Гаџин Хан, број 06-64/16-II од 
20.маја 2016.године („Службени лист Града Ниша“, 
број 54/2016), тако што се у члану 1.став 1. додају 
следеће тачке: 
   

1.Миле Младеновић из Гаџиног Хана 
2.Данијела Живковић из Горњег Барбеша 

 
2. 

 Мандат чланова Комисије траје до истека 
мандата по решењу, број 06-64/16-II од 20.маја 
2016.године  

 
3. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

4. 
 Решење објавити у ″Службеном листу Града 
Ниша″. 
 

Број: 06- 197 /16-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
                                                                  

ПРЕДСЕДНИК                                            
Драгослав Ранчић,с.р. 

 



 

 
 
 
 
 
13. октобар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 5 
 

 
 

 

8. 
На основу чл. 43. и 44. Статута општине 

Гаџин Хан (″Службени лист Града Ниша″, бр. 
63/2008 ,  31/2011, 46/12 и 36/13), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 12.октобра  2016. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДОПУНИ РЕШЕЊА 

О ИЗБОРУ KOМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ, 

ПРЕДСТАВКЕ И ПРЕДЛОГЕ  

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

1. 
 

Овим решењем допуњује се Решење о 
избору Комисије за прописе, представке и 
предлоге  Скупштине општине Гаџин Хан, број 06-
65/16-II од 20.маја 2016.године („Службени лист 
Града Ниша“, број 54/2016), тако што се у члану 
1.став 1. додају следеће тачке: 
   

1.Саша Јовановић из Гаџиног Хана 
2.Саша Ђокић из Гаџиног Хан 

 
2. 
 

 Мандат чланова Комисије траје до истека 
мандата по решењу, број 06-65/16-II од 20.маја 
2016.године  

 
3. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

4. 
 

 Решење објавити у “Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 

Број: 06- 198/16-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016.године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Ранчић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

9. 
 
На основу чл. 43 и 44. Статута општине 

Гаџин Хан (″Службени лист Града Ниша″, бр. 
63/2008 ,  31/2011, 46/12 и 36/13), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 12.октобра 2016. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДОПУНИ РЕШЕЊА 

О ИЗБОРУ САВЕТА ЗА РАЗВОЈ, 

ФИНАНСИЈЕ , ПРИВРЕДУ, 

ПОЉОПРИВРЕДУ И ЈАВНЕ СЛУЖБЕ  

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 

 
1. 
 

 Овим решењем допуњује се Решење о 
избору Савета за развој , финансије,привреду, 
пољопривреду и јавне службе Скупштине општине 
Гаџин Хан, број 06-66/16-II од 20.маја 2016.године 
(„Службени лист Града Ниша “, број 54/2016), тако 
што се у члану 1.став 1. додају следеће тачке: 
   

1.Младен Станковић из Личја 
2.Дејан Милић из Чагровца 
 

2. 
 

 Мандат чланова Комисије траје до истека 
мандата по решењу, број 06-66/16-II од 20.маја 
2016.године  

 
3. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

4. 
 

 Решење објавити у ″Службеном листу Града 
Ниша″. 
 

Број: 06- 199/16-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

                                                                  
ПРЕДСЕДНИК                                                                                      

Драгослав Ранчић,с.р. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. октобар 2016. године 
 

 
 

 

10. 
 
На основу чл. 43 и 44. Статута општине 

Гаџин Хан (“Службени лист Града Ниша“, бр. 
63/2008 ,  31/2011, 46/12 и 36/13), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 12.октобра 2016. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ САВЕТА 

ЗА ОМЛАДИНУ,СПОРТ, КУЛТУРУ И 

ВЕРСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

1. 
 

 Овим решењем допуњује се Решење о 
избору Савета за омладину, спорт културу и 
верска питања Скупштине општине Гаџин Хан, 
број 06-68/16-II од 20.маја 2016.године („Службени 
лист Града Ниша“, број 54/2016), тако што се у 
члану 1.став 1. додају следеће тачке: 
   

1.Никола Крстић из Гаџиног Хан 
2.Јасмина Митровић из Марине Кутине 

 
2. 
 

 Мандат чланова Комисије траје до истека 
мандата по решењу, број 06-68/16-II од 20.маја 
2016.године  

3. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

4. 
 

 Решење објавити у “Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 06- 200 /16-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

                                                                  
ПРЕДСЕДНИК                                                                                      

Драгослав Ранчић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

 

11. 
 

 На основу чл. 43 и 44. Статута општине 
Гаџин Хан (“Службени лист Града Ниша“, бр. 
63/2008 ,  31/2011, 46/12 и 36/13), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 12.октобра 2016. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ САВЕТA 

ЗА МЕСНУ САМОУПРАВУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 
 

 Овим решењем допуњује се Решење о 
избору Савета за месну самоуправу Скупштине 
општине Гаџин Хан, број 06-67/16-II од 20.маја 
2016.године („Службени лист Града Ниша“, број 
54/2016), тако што се у члану 1.став 1. додају 
следеће тачке: 
   

1. Предраг Јовановић из Доњег Душника 
2.Перица Аранђеловић из Сопотнице. 

 
 

2. 
 

 Мандат чланова Комисије траје до истека 
мандата по решењу број 06-67/16-II од 20.маја 
2016.године  

 
3. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

4. 
 

 Решење објавити у “Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 

Број: 06-201 /16-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК                                                                                      

Драгослав Ранчић,с.р. 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
13. октобар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 7 
 

 
 

 

12. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) , члана  43. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист града Ниша“, бр. 63/2008,  
31/2011, 46/2012 и 36/2013) , члана 51. Пословника 
Скупштине општине Гаџин Хан („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 42/2012 и 31/2016) и члана 8. 
Одлуке о радним телима Скупштине општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
83/2008),  
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 12.октобра 2016.године,  донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  измени Решења о избору Анкетне 

комисије 

 
1. 
 

Члан 3. Решења о избору Анкетне 
комисије („Службени лист Града Ниша“, број 
103/2016) мења се у целости и гласи:  

„Рок за поступање по задатку из члана 2. 
овог решења је 60 дана од дана избора Анкетне 
комисије.“ 

 
 

2. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења 
 

3. 
 

Ово решење објавити  у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 

Број: 06- 202/16-II 
У Гаџином Хану, 12.октобра 2016.године. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

                                                                  
ПРЕДСЕДНИК                                                                                      

Драгослав Ранчић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАД ПИРОТ 

 
13. 

 
На основу члана Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' бр. 129/07) и 
члана 25 став 1. Тачка 9а. Статута града Пирота 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 52/16), 

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној 19.09.2016. године, донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
I 
 

 
Даје се сагласност на Одлуку Управног 

одбора Туристичке организације Пирот бр. 
162/2016 од 02.09.2016. године о изменама и 
допунама Статута Туристичке организације Пирот. 

 
II 
 
 

Решење доставити Јавној установи 
''Туристичка организације Пирот'', Одељењу за 
ванпривредне делатности и архиви. 

 
 
I Број: 06/37-16II 
У Пироту, 19. 09.2016.године. 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТ 
 

Председник 
Милан Поповић, с.р. 

 
 
 

УПРАВНИ ОДБОР 

JУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ПИРОТ 

   
14. 

                На основу Закона о класификацији 
делатности (,,Сл.гласник РС бр.104/2009“) и  
Уредбом о класификацији делатности 
(,,Сл.гласник бр.54/10“) члана 47.-52. и члана 117. 
Закона о туризму (,,Сл.гласник РС 
бр.99/2011,93/2012 и 84/2015“), члана 21. и 22. 
Закона о јавним службама(,,Сл. Гласник РС 
бр.81/2005,83/2005,83/2014“), 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. октобар 2016. године 
 

 
 

 

Управни одбор Јавне установе Туристичке 
организације Пирот, на седници одржаној 
02.09.2016.године,донео је 

 

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПИРОТ 

 
 

Члан 1. 
 

Мења се члан 5.,став 2 Статута ЈУ 
Туристичка организација Пирот  који се односи на 
седиште тако да гласи: 

Седиште Јавне установе Туристичка 
организација Пирот, је у Пироту,  ул.Српских 
владара бр.77. 
 
 

Члан 2. 
 
 

Мења се члан 11. у делу шифара 
делатности тако да гласи: 

,,Основна делатност Јавне установе 
Туристичка организација Пирот је: 
84.13-Уређење пословања и  допринос 
успешнијем пословању у области економије 
Поред наведене основне делатности ЈУ 
Туристичка организација Пирот може обављати и 
друге делатности,у мањем обиму или повремено, 
које служе основној делатности и то: 
47.53- Трговина на мало теписима,зидним и 
подним облогама у специјализованим 
продавницама 
47.61-Трговина на мало књигама у 
специјализованим продавницама 
47.65-Трговина на мало играма и играчкама у 
специјализованим продавницама 
47.71-Трговина на мало одећом у 
специјализованим продавницама 
49.39-Остали превоз путника у копненом 
саобраћају 
50.30-Превоз путника унутрашњим пловним 
путевима 
55.20-Одмаралишта и слични објекти за краћи 
боравак 
55.30-Делатност кампова, ауто-кампова и кампова 
за туристичке приколице 
55.90-Остали смештај 
56.10-Делатност ресторана и покретних 
угоститељских објекта 
56.21-Кетеринг 
56.29-Остале услуге припремања и послуживања 
хране 
56.30-Услуге припремања и послуживања пића 

58.11-Издавање књига 
58.13-Издавање новина 
58.14-Издавање часописа и периодичних издања 
58.19-Остала издавачка делатност 
59.20-Снимање и издавање звучних записа и 
музике 
63.99-Информационе услужне делатности на 
другом месту непоменуте 
70.22-Консултантске активности у вези са 
пословањем и осталим управљањем 
72.20-Истраживање и развој у друштвеним и 
хуманистичким наукама 
73.11-Делатност рекламних агенција 
73.12-Медијско представљање 
73.20-Истраживање тржишта и испитивање јавног 
мњења 
74.10-Специјализоване дизајнерске делатности 
74.20-Фотографске услуге 
77.11-Изнајмљивање и лизинг аутомобила и лаких 
моторних возила 
77.21-Изнајмљивање и лизинг опреме за 
рекреацију и спорт 
79.11-Делатност путничких агенција 
79.90-Остале услуге резервације и делатности 
повезане са њима 
82.19-Фотокопирање,припремање докумената и 
друга специјализована канцеларијска подршка 
82.30-Организовање састанака и сајмова 
90.03-Уметничко стваралаштво 
93.19-Остале спортске активности 
93.21-Делатност забавних и тематских паркова 
93.29-Остале забавне и рекреативне делатности“ 

 
 

Члан 3. 
 
 

У члану 3. Статута иза става 1. додаје се 
став 2. који гласи: 

Туристичка организација Пирот има два 
огранка и то: 

 Туристичка агенција Туристичке 
организације Пирот са седиштем у 
улици Српских владара 77а, са 
претежном делатношћу путничких 
агенција, шифра делатности 79.11; 

 Планинарски дом „Дојкинци“ , са 
седиштем у селу Дојкинци бб и 
претежном делатношћу одмаралишта 
за краћи боравак, шифра делатности 
55.20 

Досадашњи став 2. постаје став 3.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
13. октобар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 9 
 

 
 

 

Члан 4. 
 

Измене и допуне Статута ЈУ Туристичка 
организација Пирот ступају на снагу давањем 
сагласности од стране Оснивача и исте ће се 
објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 

Број:162/2016 
У Пироту, 02. 09.2016.године. 

 
 

JУ ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 
УПРАВНИ ОДБОР 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Тамара Ђорђевић, с.р. 

 

 
 
Одељење за урбанизам, стамбено-
комуналне послове, грађевинарство и 
инспекцијске послове 

 
15. 

 
         На основу члана 5. и 9. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину ("Службени 
гласник РС" бр.135/04 и 88/2010), а након 
доношења Одлуке о изради Планова генералне 
регулације I бр. 06/103-09 донете на седници 
Скупштине општине Пирот одржаној дана 
17.11.2009. године (Службени лист града Ниша 
бр.78/2009),  

Одељење за урбанизам, стамбено-
комуналне послове, грађевинарство и 
инспекцијске послове Градске управе Пирот, 
доноси 
 

 

О Д Л У К У 

О  ПРИСТУПАЊУ  ИЗРАДИ  ИЗВЕШТАЈА 

О СТРАТЕШКОЈ  ПРОЦЕНИ  УТИЦАЈА НА 

ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ,,ПИРОТ-ЗАПАД ” 

 
 
 

Члан 1. 
 

     Приступа се изради Извештаја о стратешкој 
процени утицаја Плана генералне регулације 
,,Пирот-запад” (у даљем тексту: План), на животну 
средину. 
 
 

 
Члан 2. 

 
 У оквиру стратешке процене утицаја на 
животну средину разматраће се постојеће стање 
животне средине на подручју обухваћеном 
Планом, значај и карактеристике Плана, 
карактеристике утицаја планских садржаја на 
микро и макро локацију и друга питања и 
проблеми заштите животне средине у складу са 
критеријумима за одређивање могућих значајних 
утицаја плана на животну средину, а узимајући у 
обзир планиране намене. 
 

Члан 3. 
 

 О извршеној стратешкој процени утицаја на 
животну средину израдиће се извештај који ће 
обухватити елементе утврђене у члану 12. став 2. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину ("Сл. гласник РС" бр.135/04 и 88/2010). 
 Обавезни елементи извештаја о стратешкој 
процени су: 

– полазне основе стратешке процене; 
– општи и посебни циљеви стратешке 

процене и избор индикатора; 
– процена могућих утицаја са описом мера 

предвиђених за смањење негативних утицаја  на 
животну средину; 

– смернице за процену утицаја пројекта на 
животну средину; 

– програм праћења стања животне средине 
у току спровођења плана (мониторинг); 

– приказ коришћене методологије и 
тешкоће у изради стратешке процене; 

– приказ начина одлучивања, опис разлога 
одлучујућих за избор датог плана и програма са 
аспекта разматраних варијантних решења и 
приказ начина на који су питања животне средине 
укључена у план; 

– закључке до којих се дошло током израде 
извештаја о стратешкој процени представљене на 
начин разумљив јавности; 

– друге податке од значаја за стратешку 
процену. 
 У оквиру полазних основа стратешке 
процене утврдиће се постојеће стање и квалитет 
чинилаца животне средине (ваздух, вода, 
земљиште) у границама предметног Плана. 
 У случају непостојања релевантних 
података, извршиће се циљна мерења у складу са 
законом. 
 Извештај о стратешкој процени утицаја на 
животну средину Плана генералне регулације 
,,Пирот-запад” део је документације која се 
прилаже уз План. 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. октобар 2016. године 
 

 
 

 

 
Члан 4. 

 
 

 За носиоца израде Извештаја о стратешкој 
процени одређује се ЈП ,,Дирекција за изградњу 
општине Пирот“, као обрађивач наведеног Плана а 
који ће дефинисати методологију и састав стручног 
тима за израду Извештаја о стратешкој процени. 
  Носилац израде Извештаја о стратешкој 
процени дужан је да исти изради у року од четири 
месеца од дана ступања на снагу Одлуке. 
 
 

Члан 5. 
  
 
 У току израде Извештаја о стратешкој 
процени утицаја плана, биће обављена сарадња 
са свим надлежним и заинтересованим органима и 
организацијама које имају интерес у доношењу 
одлука које се односе на заштиту животне 
средине. Извештај о стратешкој процени утицаја 
биће изложен на јавни увид  заједно са јавним 
увидом  у Нацрт плана, сходно члану 19. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
("Сл. гласник РС" бр.135/04 и 88/2010) и члана 50. 
Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" 
бр.72/2009, 81/2009, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 – одлука УС и 50/2013 – одлука 
УС). 

 
Члан 6. 

 
 
 Ова Одлука чини саставни део Плана 
генералне регулације ,,Пирот-запад” и објављује 
се у ,,Службеном листу  Града Ниша“. 
 
 
 
    Бр.03-501/64-2016   
   У Пироту, 30.08.2016. године 
 

НАЧЕЛНИК 

Зоран Крстић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
13. октобар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

 
 

 
 

Општина Гаџин Хан 

 

 

   

1. Одлука о о додељивању Октобарске награде......................................................  1 
   

2. Одлука о усвајању Плана заштите од пожара за подручје локалне самоуправе 
општине Гаџин Хан.....................................................................................................  

 
1 

   

3. Одлука о образовању Савета за здравље општине Гаџин Хан ............................  2 
   

4. Одлука о усвајању измена и допуна Програма мера подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја општине Гаџин Хан за 
2016.годину .....................................................................................................................  

 
 
2 

   

5. Решење о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету и финансијских 
планова директних корисника буџета општине Гаџин Хан за период од 
01.01.2016 године до 30.06.2016. године................................................................   

 
 
3 

   

6. Решењео образовању Комисије за родну равноправност.................................... 3 
   

7. Решење о допуни Решења о избору Административно мандатне комисије  
Скупштине општине Гаџин Хан ...................................................................................  

 
4 

   

8. Решење о допуни Решења о избору Комисије за прописе, представке и 
предлоге  Скупштине општине Гаџин Хан ................................................................  

 
5 

   

9. Решење о допуни Решења о избору Савета за развој , финансије,привреду, 
пољопривреду и јавне службе Скупштине општине Гаџин Хан ............................  

 
5 

   

10. Решење о допуни Решења о избору Савета за омладину, спорт културу и 
верска питања Скупштине општине Гаџин Хан .......................................................  

 
6 

   

11. Решење о допуни Решења о избору Савета за месну самоуправу Скупштине 
општине Гаџин Хан ........................................................................................................  

 
6 

   

12. Решење о измени Решења о избору Анкетне комисије .........................................  7 
   

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. октобар 2016. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Град Пирот 

 

 

   

13. Решење о давању сагласности на Одлуку Управног одбора Туристичке 
организације Пирот о изменама и допунама Статута Туристичке организације 
Пирот ................................................................................................................................  

 
 
7 

   

 
 

Управни одбор Јавне установе Туристичке 

организације Пирот  

 

 

14. Одлука о изменама и допунама Статута Јавне установе Туристичке 
организације Пирот .......................................................................................................  

 
8 

   

 
 

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове, 
грађевинарство и инспекцијске послове 

 

 

15. Одлука о приступању изради Извештаја о стратешкој процени утицаја на 
животну средину Плана генералне регулације ,,Пирот-запад”   ..........................  

 
9 

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

 
 
 
 
 
13. октобар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 13 
 

 
 

 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


